
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 687  DEL 20/07/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
FORNITURA DI BENI DI INVESTIMENTO DI IMPORTO INFERIORE ALLA 
SOGLIA EUROPEA PER LE AZIENDE DEL SSR AI SENSI DELL'ART.36, COMMA 
2) DEL D.LGS N.50/2016 - (PC17INV069 E PC17INV070) - DETERMINA A 
CONTRARRE.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 
- gestione del processo di acquisto di tutti i beni di investimento sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi sociali sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
 
Richiamato l’art.32, comma 2) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii., il quale dispone che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici delle offerte; 
 
Premesso che, con note agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato a Egas le 
richieste, unitamente alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione delle procedure di gara per 
l’acquisto di quanto sottoelencato: 
 
Descrizione gara Q.tà Importo di gara a 

base d’asta 
(escluse le 
eventuali opzioni) 

Tipo procedura Criterio di 
aggiudicazione 

PC17INV069 Tende per 
interni 

41 € 2.500,00 Art.36, c.2 D.Lgs 
50/16 

Prezzo più basso. 
Art.95 c.4 D.Lgs 
50/16 

PC17INV070 Deambulatori 
per obesi 

4 € 1.100,00 Art.36, c.2 D.Lgs 
50/16 

Prezzo più basso. 
Art.95 c.4 D.Lgs 
50/16 

 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Ritenuto pertanto di attivare in relazione alla categoria merceologica ed all’importo della 
fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ovvero, le procedure 



 

 
 

ordinarie ai sensi dell’art.36, comma 2) del D.Lgs. n.50/2016, utilizzando il criterio di 
aggiudicazione riportato in tabella; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo correttivo n.56/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare in relazione alla categoria merceologica ed all’importo della fornitura, l’iter 
procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ovvero le procedure ordinarie ai 
sensi dell’art.36, comma 2, del D.Lgs n.50/2016, utilizzando il criterio di 
aggiudicazione previsto ed indicato nella tabella sottoriportata, per l’affidamento della 
fornitura dei sottoelencati beni: 
 
 

Descrizione gara Q.tà Importo di gara a 
base d’asta 
(escluse le 
eventuali opzioni) 

Tipo procedura Criterio di 
aggiudicazione 

PC17INV069 Tende per 
interni 

41 € 2.500,00 Art.36, c.2 D.Lgs 
50/16 

Prezzo più basso. 
Art.95 c.4 D.Lgs 
50/16 

PC17INV070 Deambulatori 
per obesi 

4 € 1.100,00 Art.36, c.2 D.Lgs 
50/16 

Prezzo più basso. 
Art.95 c.4 D.Lgs 
50/16 

 
2. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni generali 

delle forniture alle specifiche richieste di offerta. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 



 

 
 

 



 Atto n. 687 del 20/07/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 20/07/2017 15:24:24
IMPRONTA: 17F740599CCDB5E6B11B163A4E6E3C7D081D672E3B94DA310556FDABA09C6518
          081D672E3B94DA310556FDABA09C65183A99431C7540D7D751A0F12AFBED0E0F
          3A99431C7540D7D751A0F12AFBED0E0F6C0AB481660B054CBF852DD1A4D2548C
          6C0AB481660B054CBF852DD1A4D2548C9E749E3E28C004A206D17767AED947FE


